



H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente

DEPENDENCIA: Unidad de Transparencia 2019-2021
y Acceso a la Información
Pública de Santa Cruz Xoxocotlán.

OFICIO: UMTAIP/148/2021

RECURRENTE: ALEJANDRA HERRERA PEREZ

FOLIO: 00878120

RECURSO DE REVISIÓN: R.R.A.I 0355/2020/SICOM

ASUNTO: El que se indica.

Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca a 25 de mayo de 2021.

LIC. GUADALUPE GUSTAVO DÍAZ ALTAMIRANO
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y
PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE OAXACA
PRESENTE

C.P. BENITO BARRIOS SANTIAGO, Responsable de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, con fundamento en los artículos 144, fr. VI; art. 148, primer párrafo; art. 66, fr. VI, X y XI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca (LTAIPO, en adelante), y Fr. III del artículo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP, en lo subsecuente), acudo en tiempo y forma para dar contestación y cumplimiento al acuerdo de fecha trece de mayo de dos mil veintiuno, del Recurso de Revisión R.R.A.I./0355/2020/SICOM interpuesto por Alejandra Herrera Pérez, en los siguientes términos:

ANTECEDENTES DEL RECURSO DE REVISIÓN:

PRIMERO. - Con fecha dieciocho de mayo de dos mil veintiuno, recepcioné acuerdo emitido por el Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Oaxaca, del Recurso de Revisión bajo el rubro R.R.A.I./0355/2020/SICOM, en el que acuerda y ordena lo siguiente:

Segundo. - Con fundamento en lo previsto por el artículo 143 fracción III, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca, se declara **fundado** el motivo de inconformidad expresado por la Recurrente, en consecuencia, se modifica la respuesta y se declara **fundado** el motivo de inconformidad expresado por la Recurrente, en consecuencia, se modifica la respuesta y se ordena al sujeto Obligado a que proporcione al Recurrente la información solicitada referente a la remuneración de los servidores públicos que lo integran, en los términos solicitados en la solicitud de información.

SEGUNDO. - Con fundamento en el artículo 131 de la LGTAIP, solicité mediante oficio la información de su interés a la Unidad Administrativa correspondiente.





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



Santa Cruz
XOXOCOTLÁN
Gobernando con la gente
2019-2021

TERCERO.- Con fecha veintiuno de mayo de dos mil veintiuno, la Unidad Administrativa correspondiente entregó la información a esta Unidad de Transparencia, exponiendo lo siguiente:

"Quiero saber los sueldos, prestaciones, dietas, aguinaldo de todos los servidores públicos, con nombre completo incluyendo apellidos y si son personal de base o de confianza, cargos que ocupan actualmente y área al que están adscritos. Toda la información tiene que ser del año 2019 y 2020. Ya que observé que en la pagina no esta actualizada." (Sic).

Por lo anterior me permito anexarle la información en archivo Excel (xls), mediante unidad electrónica de Disco Compacto (CD- ROM), a efectos de estar en condiciones de cumplir con el requerimiento de información.

Sírvase encontrar adjunto archivo Excel denominado "transparencia oficio umtaip.145.2021", archivo en comento.

CUARTO.- En virtud de que la recurrente indicó como *Modalidad de entrega*: "entrega a través del portal", en la Plataforma Nacional de Transparencia, sin proporcionar domicilio, ni correo electrónico para oír y recibir notificaciones correspondientes a su solicitud de información de folio 00878120 (ver imagen 1) ni Recurso de Revisión R.R.A.I 0355/2020/SICOM (ver imagen 2), ordené notificar a la interesada por medio de estrados físicos.

(1)





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



Santa Cruz
XOXOCOTLÁN
Gobernando con la gente

2019-2021

← ↻ <https://www.plataformadetransparencia.org.mx/group/guest/gestion-de-medios-de-impugnacion>

UNIDAD DE TRANSPARENCIA XOXOCOTLÁN

Información general

Información del recurrente

Información de la solicitud

Modalidad de entrega
Entrega a través del portal

Descripción de la solicitud
Quiero saber los sueldos, prestaciones, bonos, aguinaldo de todos los servidores públicos, con nombramiento incluyendo acuerdo y misión de personal de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca, que ocupan actualmente y a qué área o que están adscritos. Toda la información para los periodos 2019 y 2020, la que corresponda en la página que se está actualizando.

Datos adicionales

(2)

QUINTO.- Con fecha veinticinco de mayo de dos mil veintiuno y con fundamento en el artículo 131, Fr. III de la LGTAIP, notifiqué por Estrados Físicos la información a la hoy recurrente, ALEJANDRA HERRERA PEREZ, mediante acuerdo de fecha veinticinco de mayo de dos mil veintiuno y con oficio de número UMTAIP/147/2021 y anexo, suscrito por el responsable de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Santa Cruz Xoxocotlán.

Sírvase encontrar adjuntos acuerdo y oficio.

PRUEBAS

- I. **La documental Pública**, consistente en archivo digital en formato Excel denominado "transparencia oficio umtaip.145.2021".
- II. **La documental Pública**, consistente en el acuerdo de fecha veinticinco de mayo de dos mil veintiuno, suscrito por el responsable de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Santa Cruz Xoxocotlán.
- III. **La documental Pública**, consistente del oficio número UMTAIP/147/2021, suscrito por el responsable de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Santa Cruz Xoxocotlán.

Por lo antes expuesto, a usted C. Secretario de Acuerdos, atentamente pido se sirva:

ÚNICO. - Tenerme por cumplido en términos de los artículos 131 y primer párrafo del art.196 de la LGTAIP; artículo 66 en sus fracciones VI, X y XI de la LTAIPO; tenerme por presentado y cumplido en términos del párrafo primero del artículo 148 de la LTAIPO.





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente

2019-2021

Finalmente, considerando que el ejercicio del Derecho al Acceso a la Información Pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes obligados, me permito reiterarle que esta Unidad se encuentra a sus órdenes; reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

**RESPONSABLE DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN**

C. P. BENITO BARRIOS SANTIAGO



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente
2019-2021

**UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

2019-2021

BBS/nrp





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente

2019-2021

SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN, OAXACA, A VEINTICINCO DE MAYO DE DOS MIL VEINTIUNO.

Con fundamento en la fracción III, del artículo 131 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca (LTAIPO, en adelante) y en cumplimiento de la Resolución en el expediente bajo el rubro R.R.A.I 0355/2020/SICOM, derivado del folio 00878120 promovido por la recurrente, se:

ACUERDA:

PRIMERO.- En virtud de que la solicitante no proporcionó domicilio, ni correo electrónico para oír y recibir notificaciones correspondientes a su solicitud de información, e indicó como Modalidad de entrega, “entrega a través del portal”, en la Plataforma Nacional de Transparencia; se determina notificarle por ESTRADOS FÍSICOS del H. Ayuntamiento de Santa Cruz Xoxocotlán, el contenido del cumplimiento de la Resolución del expediente bajo el rubro indicado, sitio en el que permanecerá disponible la información. Lo anterior, con fundamento en la fracción III, del artículo 131 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca.

SEGUNDO.- Se informa a la recurrente, qué éste Sujeto Obligado, da cuenta del presente Acuerdo y de las constancias que acreditan el cumplimiento de la Resolución al Lic. Guadalupe Gustavo Díaz Altamirano, Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Oaxaca (IAIP).

TERCERO.- Dese cuenta del presente acuerdo y notificación efectuada a la recurrente por el medio señalado al Órgano Garante. Lo anterior, para los efectos legales que haya lugar.

ATENTAMENTE

**“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ”
RESPONSABLE DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN**

C. P. BENITO BARRIOS SANTIAGO


**UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
2019-2021**

BBS/nrp





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente

2019-2021

DEPENDENCIA: Unidad Municipal de Transparencia y
Acceso a la Información Pública
OFICIO: UMTAIP/147/2021
ASUNTO: Entrega de Información

Santa Cruz Xoxocotlán, Oaxaca a 25 de mayo de 2021.

**ALEJANDRA REYES DURAN
O ALEJANDRA HERRERA PEREZ
P R E S E N T E**

Con relación a su solicitud de información con número de folio 00878120, remitida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, de la cual deriva el recurso de revisión R.R.A.I./0355/2020/SICOM, en la que requiere:

“Quiero saber los sueldos, prestaciones, dietas, aguinaldo de todos los servidores públicos, con nombre completo incluyendo apellidos y si son personal de base o de confianza, cargos que ocupan actualmente y a qué área al que están adscritos. Toda la información tiene que ser del año 2019 y 2020. Ya que observo en la página que no está actualizada.” (Sic), le informo:

ANTECEDENTES DEL RECURSO DE REVISIÓN:

PRIMERO. - Con fecha diecisiete de mayo dos mil veintiuno, recepcioné acuerdo emitido por el Instituto de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Oaxaca, del Recurso de Revisión bajo el rubro R.R.A.I./0355/2020/SICOM, en el que acuerda lo siguiente:

Segundo.- Con fundamento en lo previsto por el artículo 143 fracción III, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca, se declara **fundado** el motivo de inconformidad expresado por la Recurrente, en consecuencia, se modifica la respuesta y se declara **fundado** el motivo de inconformidad expresado por la Recurrente, en consecuencia, se modifica la respuesta y se ordena al sujeto Obligado a que proporcione al Recurrente la información solicitada referente a la remuneración de los servidores públicos que lo integran, en los términos solicitados en la solicitud de información.

SEGUNDO. - Con fundamento en el artículo 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP, en adelante), solicité mediante oficio la información de su interés a la Unidad Administrativa correspondiente.

TERCERO. - Con fecha veintiuno de mayo de dos mil veintiuno, la Unidad Administrativa correspondiente dió contestación a esta Unidad de Transparencia, exponiendo lo siguiente:





H. AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ
XOXOCOTLÁN, OAXACA.



**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente

2019-2021

"Quiero saber los sueldos, prestaciones, dietas, aguinaldo de todos los servidores públicos, con nombre completo incluyendo apellidos y si son personal de base o de confianza, cargos que ocupan actualmente y área al que están adscritos. Toda la información tiene que ser del año 2019 y 2020. Ya que observé que en la pagina no esta actualizada." (Sic).

Por lo anterior me permito anexarle la información en archivo Excel (xls), mediante unidad electrónica de Disco Compacto (CD- ROM), a efectos de estar en condiciones de cumplir con el requerimiento de información.

Por lo anterior, sírvase encontrar adjunto archivo en formato Excel denominado "transparencia oficio umtaip.145.2021".

ÚNICO.- Tenerme por cumplido conforme a los artículos 144, fr.I V; art. 66, fr. VI y XI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Oaxaca.

Finalmente, considerando que el ejercicio del Derecho al Acceso a la Información Pública contribuye al fortalecimiento de espacios de participación que fomentan la interacción entre la sociedad y los entes obligados, me permito reiterarle que esta Unidad se encuentra a sus órdenes; reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

**RESPONSABLE DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN**

C. P. BENITO BARRIOS SANTIAGO

**Santa Cruz
XOXOCOTLÁN**
Gobernando con la gente
2019-2021

**UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**
2019-2021

BBS/nrp

